Совет Трубачевского сельского поселения

Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ

           26 декабря 2017 года

№ 27
О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского поселения № 16 от 29 ноября 2017 года «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2018 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»,

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения № 16 от 29 ноября 2017 года  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»  на 2018 год следующие изменения:

1) Пункт 6 Положения о земельном налоге на территории Трубачевского сельского поселения изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, имеют право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговые органы по своему выбору заявления о предоставлении налоговой льготы, а так же в праве представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»;

В случае если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.

2) Пункт  7  Положения о земельном налоге на территории Трубачевского сельского поселения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Трубачевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Трубачевского сельского поселения в сети Интернет с момента его подписания в течении трёх дней.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Трубачевского

сельского поселения
Глава Трубачевского сельского поселения

В.В. Иванов